# Selectæ Simi

LITV DINES SI VĒ COLLATIONES,  
tum ex Biblij sacris, tum ex veterum Ortho-  
doxorum Cōmētariorū : per ALARDVM AEM-  
STELREDAMVM, Tomis tribus accuratus cō-  
cinnatae, plurimum adlatuæ adiumenti ver-  
bi DEI concionatoribus, iuxta ac scripture sa-  
cta tractatoribus.

**N**ouus accessit communium locorum in-  
dex: citra quem non adeo magnus erat futu-  
rus operis fructus.

**HIERONY. IN MATTH. Cap. 18.**

Quod per simplex præceptum teneri ab au-  
ditoribus nō potest, per similitudinem exem-  
plaque habeatur.

PARISIIS.

Venient in officina Nicolai Aegidij mix-  
ta hominem Silvestrem, in vico Iacobino.

VIVANT GAVLHEROT.

381 Anno de fassianio a Henr. 8. M. 1509.

AVTORES PARABOLARVM SIVE SI<sup>E</sup>

S I M I L I V M .

Athanasius	fol. 169	Ioannes Damascenus	189
Arnobius	206	Ioschitius	263
Ambroſius	217	Ioannes Gerson	267
Augustinus	224	Ioannes Driedo	1356271
Adalardus	263	Iacobus Latomus	271
Absolon	263	Iacobus Valent.	268
August. Eugubinus	271	Lactantius	203
Batilius Magnus	143	Leo Papa	265
Beda	158	Marcus Eremita	191
Bernardus	259	Maximus	192
Clemens	153	Maphaeus	265
Chrysostomus	11.	Origenes	157 298
Cyrillus	287. 299	Olympiodorus	266
Cyprianus	195	Pastor nuntius p̄enitentiae	
Clinacus	265		193
Dionysius Arcopagita	191	Pamphylus Martyr	156
Didymus	159	Philippus presbiter	264
Eucherius	266	Primasius	266
Fulgentius	265	Pascasius	267
Felicianus	268	Paulianus	299 252
Gregorius Nazianzenus	170. 299	Petrus Galatinus	271
Gregorius Nilensis	184	Rupertus	269
Gregorius Pont.	253	Remigius	273
Guilhelmus Paraldus	267	Seneca	227
Hilarius	203	Sulpitius	266
Hieronymus	207	Tertullianus	194
Hugo Victorius	267	Theophilactus	114
Honorius	268	Theodoritus	275
Ignatius	265	Tyrius Platonicus	272
Irenaeus	155	Theophrastus	268
Ioannes Cassianus	184	Theodoricus	268

Parabolæ sive Similitudines ex libris sacris desuptæ fol. 119

PRÆFATIO

TALARDVS AEMSTELREDAMVS  
DE SIMILITUDINVM AC PARABOLA-  
TUM YLI, & UTILITATE IN OPERIS  
COMENDATIONEM, AD  
LECTOREM.

Ibi lector optime, certe non credendis vigilijs & expensis, selectas aliquot Orthodoxo-  
rum veterum similitudines huius modi, ad  
miniculum futuras exhibemus. Quibus nihil  
ad concionandum conducibilium esse merito  
contenderim, quod subtiliora illa, & ex medijs scholis de-  
ducta, velut exilia nimium, vel non interant crassiores vulgi a-  
numinos, vel oī heretendorumibus (vt. e. nī Rodolphi Agri-  
cole verbis) ex medio de promptis tanquam popularibꝫ ro-  
bustioribusqꝫ mouentur magis. Utqꝫ dicitores aures lyra cytharae delectat: ita militem non nisi tuba accenderis.  
Crassis enim (quod in prouerbio est) crassa conueniunt.  
Id quod egregij illi veteres Theologæ tractatores, priscijs  
seculi concionatores haud immerito sapientes & estimati, a-  
gnoscentes ea quæ monitu suauique vidabantur utilia, non  
obscure, non inuolue tradi ferunt, ut philosophis nostris  
atque in his potissimum Aristoteleis mos est: scilicet appo-  
fitas propinquaque similitudines in medium proferentes,  
res latibriter ac præspicienter animadversas in mentes a-  
nimisque plebeiorum auditorum, cum audiendi quadam  
illecebra induerunt. At hodie quibus cum populo res est,  
artibus valemus, magnis fortasse illis, sed parum popula-  
ribus. Peccatum instruximus, negleximus linguam, subtilia  
didicimus, familiaria fastidimus. Quid ijs qui se popula-  
ribus functionibus destinarunt, minime faciendum esse in-  
dicio fuerit seruator ille noster Dominus I E S U C H R I-  
S T Y S, in quo sunt omnes thesauri sapientiae ac scientiæ  
coditi, cuius ut prudensissimi brevissimi; fuere sermones,  
ita apertissimi atque parabolatum plenissimi. Haec omnia  
(inquit Euangelista) loquutus est I E S U S per parabolas  
ad turbas, & fine parabola nihil loquutus est illis, ut com-  
pleteatur quod dictum fuerat per prophetam, qui ait: Ap-  
aij